Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

EDITAL Nº 30-08/2016 – PPGL/UNICENTRO

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES EM DISCIPLINA PARA ALUNO NÃO-REGULAR
 2º SEMESTRE

RESULTADO  DA  SELEÇÃO  DE
CANDIDATOS  INSCRITOS  PARA
CURSAREM DISCIPLINAS ISOLADAS, NO
MESTRADO  EM  LETRAS,  PARA  O  2º
SEMESTRE DE 2016,  NA CONDIÇÃO DE
ALUNO NÃO-REGULAR.

A Coordenadora  do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras  (PPGL) da Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  em  atenção  à
deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Letras, torna público o
Resultado  do  processo  de  seleção  de  candidatos  inscritos  para  cursarem  disciplinas  isoladas,
ofertadas pelo Curso de Pós-Graduação em Letras, nível de Mestrado, na condição de aluno não-
regular para o 2º semestre do ano de 2016.

 I - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CPF CANDIDATO DISCIPLINA
1 04225955940 CRISTIANE SOUZA PEDROSO História das Ideias Linguísticas e Literárias no Brasil
2 03016434903 KELLY CRISTINA SCHNEIDER História das Ideias Linguísticas e Literárias no Brasil
3 07899752973 MARCIA NOVAK DE CAMPOS FIGURA História das Ideias Linguísticas e Literárias no Brasil
4 05809394990 ANDRéIA LUCIANE DOS SANTOS Identidade, Cultura e Representação
5 08112884986 CAROLINA TELES MOREIRA PASSOS Identidade, Cultura e Representação
6 97339903968 ELIANE APARECIDA CIONEK Identidade, Cultura e Representação
7 04720232922 GRAZIELE POTOSKI DE OLIVEIRA Identidade, Cultura e Representação
8 08344020921 KAROLINE ZAMPIVA CORRêA Identidade, Cultura e Representação
9 07264538974 ROMáRIO LUIZ MOREIRA Identidade, Cultura e Representação
10 49109618953 CLAUDIO LUIZ AGUIAR Textualidade e Interpretação
11 02609682000 DEISI FLESCH Textualidade e Interpretação
12 06784874994 EMANOEL GODOY DA SILVA Textualidade e Interpretação
13 77922964900 MARLI DE FáTIMA MONTEIRO DE ALMEIDA Textualidade e Interpretação
14 07794907977 VICTOR MATEUS GUBERT TEO Textualidade e Interpretação
15 02823830936 ANA PAULA SOARES DE OLIVEIRA Tópicos em Língua e Literatura
16 07524334907 ANDRé EDUARDO DE ALMEIDA Tópicos em Língua e Literatura
17 2811222960 ELIZETE TRATCH DA SILVA Tópicos em Língua e Literatura
18 06641368939 FRANCIELI LUBINA KRAICZEK Tópicos em Língua e Literatura
19 04409985906 GRACIELE DE FATIMA AMARAL Tópicos em Língua e Literatura
20 51685949053 JOSé FRANCISCO MOREIRA GULARTE Tópicos em Língua e Literatura

21 28484819949 RUTE ZALEVSKI DA LUZ Tópicos em Língua e Literatura
22 03164008902 SALETE APARECIDA COLAçO STREICHER Tópicos em Língua e Literatura

Home Page: http://www.unicentro.br Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –
FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42)

3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX:
(42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

23 07603135982 SUELEM ANDRESSA DE OLIVEIRA LOPES Tópicos em Língua e Literatura
24 06467758986 DANIELE MARCELO BANDEIRA Sujeito, Língua e História na Leitura e na Escritura
25 51864630000 ELOá VIEIRA DOS SANTOS Sujeito, Língua e História na Leitura e na Escritura
26 02345144939 ELVIS DE LIMA Sujeito, Língua e História na Leitura e na Escritura
27 88240924972 GILBERTO GIOVANI COUTO Sujeito, Língua e História na Leitura e na Escritura
28 58855807900 RITA DE CASSIA CORDEIRO GUIMARÃES Sujeito, Língua e História na Leitura e na Escritura
29 07468886946 DáBILA VITOR FERREIRA POCHENEK Memória, Leitura e Práticas Literárias

30 00402812999 GISELE APARECIDA BALLOTTIN Memória, Leitura e Práticas Literárias
31 02855183995 MáRCIA VOLANI CORDOVA DE OLIVEIRA Memória, Leitura e Práticas Literárias

Documentação necessária para efetivação da matrícula dos aprovados:

 Uma foto 2x2 e uma 3x4, ambas recentes;
 Cópia de comprovante de endereço atualizado.

Período para Matrículas:

 11/08/2016 a 15/08/2016

Horário:

 9h às 11h e 13h30 às 17h

Local:
 Secretaria do Mestrado em Letras - PPGL- Campus Santa Cruz - Rua Salvatore Renna (Pres.
Zacarias), 875, CEP: 85.015-430 - Guarapuava -PR. Bloco M  2ª andar, Sala 1301.

Informações complementares:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras - PPGL
Tel. (42) 3621-1043
E-mail: mestrauni@gmail.com
Horário de funcionamento: 9h às 11h e 13h30 às 17h

Publique-se.

Home Page: http://www.unicentro.br Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –
FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42)

3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX:
(42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

Guarapuava, 10 de agosto de 2016

Profª. Drª. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Letras Portaria
281/2013-GR/UNICENTRO

Home Page: http://www.unicentro.br Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –
FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42)

3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX:
(42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR